
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - quarta-feira
26 de julho de 202360

GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC

EDITAL/SEDUC Nº 007/2021 - PROFESSOR
16 - CONVOCAÇÃO - RESULTADO

PROFESSOR - ANOS FINAIS E E MÉDIO
*P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 13ª GERE   Disciplina: FILOSOFIA
COL. INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO NASC

- 0000129398 SIDIANE SAMPAIO RODRIGUES Eliminado(a) 16/03/1979
JUSTIFICATIVA: ITEM 10.4 DO EDITAL CANDIDATA NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

00000030 0000132651 ISRAEL XAVIER COSTA JUNIOR Homologado(a) 28/12/1982
- 0000127895 PRISCILA PEREIRA NOVAIS Eliminado(a) 03/09/1983

JUSTIFICATIVA: ITEM 10.4 CANDIDATA NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

00000032 0000132042 LUIZ CARLOS SANTOS DO NASCIMENTO Homologado(a) 18/09/1983
00000033 0000120997 KELLY CHRISTHYNE SOARES LINS Homologado(a) 22/07/1984
GERE: 13ª GERE   Disciplina: SOCIOLOGIA

COL. INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO NASC
- 0000126799 LOLY MOURA DA SILVA LESSA Eliminado(a) 28/07/1957

JUSTIFICATIVA: ITEM 10.4 CANDIDATA NÃO ENVIOU DOMENTAÇÃO

00000033 0000125584 CLAUDIA MARIA DOS SANTOS Homologado(a) 22/11/1961
00000034 0000126557 ALINE MARIA SILVA DE ARAUJO Homologado(a) 04/05/1971

- 0000120812 JEORGE VENANCIO SANTOS DE LIMA Eliminado(a) 20/05/1974
JUSTIFICATIVA: ITEM 10.4 CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

- 0000129026 THATYANA CRYSTINA HENRIQUE COSTA MACHADO Eliminado(a) 17/12/1974
JUSTIFICATIVA: ITEM 10.4 CANDIDATA NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC

EDITAL/SEDUC Nº 005/2021 - AGENTE EDUCACIONAL I
19 CONVOCAÇÃO - PCD - RESULTADO

AGENTE EDUCACIONAL I - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
*P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 01ª GERE   Cidade: MACEIÓ
COL. INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO NASC

- 0000101840 JOSILENE DA CONCEIÇÃO SANTOS Eliminado(a) 08/09/1993
JUSTIFICATIVA: CANDIDATA NÃO ENVIOU A DOCUMENTAÇÃO NO PRAZO DA CONVOCAÇÃO 06 E 07 / 07 / 2023

. . . .

Conselho Estadual de Educação

A PRESIDENTA DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DE 
ALAGOAS, MARLY DO SOCORRO PEIXOTO VIDINHA, AUTORIZOU A 
PUBLICAÇÃO, EM DATA DE 02 DE MAIO DE 2023, DO SEGUINTE ATO 
ADMINISTRATIVO:

INDICAÇÃO 02/2023 - CEE/AL
A PRESIDENTA DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DE 
ALAGOAS, Conselheira Marly do Socorro Peixoto Vidinha, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais que lhe confere o Decreto nº 1.820, de 07 de 
abril de 2014, o Regimento Interno do CEE/AL e a aprovação da Sessão Plenária 
realizada em 02 de maio de 2023, resolve:
Art. 1º  Instituir Comissão para estudo de matéria para constituir documento que 
trata da proposição de sugestão de elaboração de normativa que regulamenta a 
Educação Especial no Sistema Estadual de Ensino de Alagoas, na forma como 
segue:
I - Estabelecer cronograma de reuniões para que os integrantes da Comissão 
realizem estudo e apresentem o resultado de forma sistematizada.
II - Apresentar ao Conselho Pleno do CEE/AL minuta de Resolução para apreciação 
e discussão.
Art. 2º  Indicar para compor a referida Comissão de que trata o caput do artigo 
1º desta indicação, dentro de suas competências, os seguintes membros, sob a 
presidência do primeiro:
a) Juliana Souza Cahet - Conselheira
b) Jivaneide Araújo Silva Costa - Assessora de Apoio Técnico
Art. 3º  Determinar prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da data da publicação da 
presente indicação, para que sejam apresentados à Plenária deste Conselho Estadual 

de Educação os resultados da sistematização do referido projeto de resolução para 
apreciação e discussão.
Art. 4º  Esta indicação entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.
SALA DAS SESSÕES CÔNEGO TEÓFANES AUGUSTO DE ARAÚJO 
BARROS, em Maceió, aos 02 de maio de 2023.

Profª Dra. MARLY DO SOCORRO PEIXOTO VIDINHA
Presidenta do Conselho Estadual de Educação de Alagoas

LAURICERES BORBA FERREIRA
Assessora Pedagógica do CEE/AL (Responsável pela Resenha)

Protocolo 749968

. .

Secretaria de Estado da Fazenda (SEFAZ)

PORTARIA/SEFAZ Nº 1738/2023

REVOGA AS PORTARIAS/SEFAZ Nº 386/2022, 459/2022 e 755/2022.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições e 
prerrogativas que lhe confere o art. 114, II, da Constituição Estadual, resolve 
expedir a seguinte

PORTARIA:
Art. 1º Ficam revogadas as Portarias Portaria/SEFAZ Nº 386/2022, de 24 de 
fevereiro de 2022, Portaria/SEFAZ Nº 459/2022, de 23 de março de 2022, e 
Portaria/SEFAZ Nº 755/2022, de 13 de maio de 2022.


